
V

ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

2018 г. №  0 3  A - f

г. Магас

В соответствии с п.10 ст. 36 Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012г. 
Правилами формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации №1390 от 17.12.2016г. письмом 
Минобрнауки России № 18-1113 от 14.12.2017г. «О стипендиальном
обеспечении в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Проиндексировать размер стипендиального фонда на 4% и установить с 
01.09.2018г. следующие размеры государственной академической и 
государственной социальной стипендии студентам и аспирантам, обучающимся 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме 
обучения:

1. Государственная академическая стипендия студентам, высшего 
образования (программ бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры -  1640 рублей

2. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по 
образовательным (программам специалитета, программ магистратуры) -  
2460 рублей

3. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре -  3217 рублей

4. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по техническим и 
естественно-научным направлениям -  7722 рублей JUOCt У-СШ

5. Государственная стипендия ординаторам, обучающимся по программам 
ординатуры -  8195 рублей.

Основание: представление начальника планово-финансового отдела 
Мальсагова З.Д.

Ректор А.М. Мартазанов

М.У. Чахкиева


